





50 tysięcy ofiar straszliwej powodzi.

SZANGHAJ. Wskutek wylewu rzeki Żółtej kilkaset wsi i kilka miast znalazło się pod wodą.

Liczbę ofiar powodzi w ostatnich kilku tygodniach źródła chińskie obliczają na 50.000.

Woda zerwała w licznych miejscach tamy. Mieszkańcy chronią się na dachy domostw i wierzchołki drzew. Straty materialne nie dadzą się narazie obliczyć.

Szczególnie tragiczna jest sytuacja miasta Czang-Juan w prowincji Ho-Pei które ze wszech stron otoczone jest wodą.

KRONIKA.

KALENDARZYK

Piątek 29 marca. † Cyryla. Wschód słońca o g. 5,28. Zachód o g. 18,12

Nocne dyżury aptek.

W nocy z czwartku na piątek: Stary Rynek, Siedmiu Kamienic.

W nocy z piątku na sobotę: I Aleja, Wieluńska.

Z życia miejscowej Federacji PZOO. Onegdaj pod przewodnictwem prezesa Kobyleckiego odbyło się posiedzenie Zarządu Federacji Polskich Związków Obrońców Ojczyzny, na którym wy... (text continues)

Odębne metody postanowiono zastoso... (text continues)

Dłuższy referat wygłosił kierownik Bratniej Pomocy Federacji L. Skolasiński, podając do ogólnej wiadomości, że... (text continues)

Zarząd Federacji w trosce o interesy... (text continues)

Niemniej doniosłą i w skutkach swych... (text continues)

Podziękowanie. Rodzice ucznia VI oddziału szkoły powsz. Nr. 6, Józefa Błaszczuka, za naszym pośrednictwem... (text continues)

Zawieszenie działalności. Z powodu... (text continues)

Wytwórnia Luster i Szlifiernia Szkła oraz Oprawa Ram „ARTOLUX”

Częstochowa, Al. Wolności 39. Tel. 23-76.

Wykonuje szlifowane i gładkie lustra wszelkich gatunków, wymiarów, fasonów i t.p. Przyjmuje także wszelkie roboty wchodzące w zakres szlifiernictwa i szklarstwa.

UWAGA: Roboty szklarsko-szlifierniarskie do samochodów wykonuje się na poczekaniu. CENY BARDZO PRZYSTĘPNE. — Robota solidna gwarantowana, wykonana przez wykwalifikowanych fachowców.

DRAMATYCZNY PROCES

w SĄDZIE OKRĘGOWYM.

W dniu wczorajszym przed Sądem Okręgowym stanął były właściciel zakładu masarskiego... (text continues)

Proces Zabłockiego obfitował w dramatyczne chwile. Bo dramatyczną była już sama defilada przed kratkami sądowymi... (text continues)

Stary zaś Zabłocki — ojciec swoje ze znanie zakończył błagalnym okrzykiem... (text continues)

„Ukarać go, nie chcę go już więcej widzieć“.

Z zeznań wszystkich członków rodziny Zabłockich wynika dobitnie, że oskarżony Antoni Zabłocki był typowym niepoprawnym alkoholikiem... (text continues)

Ale Antoni wkrótce powrócił do dawnych nałogów, zaczął pić i zaniedbywać się w interesach... (text continues)

W pierwszych dniach stycznia b. r. Antoni zaczął pić z jakąś stracenią pastją... (text continues)

W sobotę 26 stycznia między Zabłockim — ojcem a Antonim doszło do ostrej sprzeczki... (text continues)

Wreszcie w dniu 28 stycznia o godzinie 10 ej wieczorem rozegrało się dramatyczne zajście... (text continues)

Uzbroiwszy się więc w nóż i topór, wtargnął do mieszkania rodziców, lecz na szczęście rodzina zdążyła zabarykadować się w sypialni... (text continues)

Antoni wtedy pobiegł do stodoły i przy pomocy zapalniczek podpalił ją z czterech rogów... (text continues)

Podczas rozprawy można było wyraźnie wyczuć jednolity front całej rodziny przeciwko marnotrawnemu synowi i bratu... (text continues)

wi i bratu. Nie uszło to uwagi przewodniczącego sędziego Nakoniecznego... (text continues)

Oskarżony tłumaczył się długo i wymownie, przyznając się zresztą do winy... (text continues)

Sąd skazał oskarżonego na 3 lata więzienia, motywując stosunkowo niski wymiar kary... (text continues)

Do 1 kwietnia termin składania bilansów.

W dniu 1 kwietnia mija termin składania wydziałom handlowym sądów bilansów... (text continues)

Uzupelnic należy. Sprawozdanie nasze z 27 bm. z uroczystości wręczenia tablicy pamiątkowej... (text continues)

TOWARZYSTWO POPIERANIA KULTURY REGIONALNEJ W CZĘSTOCHOWIE.

Materjały geograficzno-historyczne odnoszące się do przeszłości obecnego powiatu częstochowskiego i powiatów sąsiednich.

pod redakcją Bolestawa Stalla.

panowania Jana Kazimierza. Przechodząc miejsce to ciągle do rąk znakomitych rodzin... (text continues)

Zamek tutejszy wystawił Stanisław Padniewski w roku 1610; za dziedzictwa Warszzyckiego zburzyli go Szwedzi w r. 1655... (text continues)

Parafijalny kościół w Pilicy pod wezwaniem J. Chrzciciela, niewiadomo kiedy wystawiony został, kaplica tylko fundatorską... (text continues)

Najdawniejszy tutejszy nagrobek w roku 1555 położony został przez Stanisława i Katarzynę Pileckich... (text continues)

Dawniejszy kościół parafijalny pod wezwaniem ś. ś. Piotra

Dźwiękowe Kino - Teatr „STYLOWY” Najpiękniejsza operetka! Najwspanialszy aktorzy w najnowszym filmie wiedeńskim p. t. FRASQITA





